[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. Josefina Soares
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: josefinasoares@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

Requerimento nº 14/2019
Documento ___/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora JOSEFINA SOARES, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa Requerer que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:
a)Reposição de  lâmpadas na Rua treze de maio frente ao nº 4520, no Bairro Rio Branco.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se os presentes requerimentos, para que se possa garantir o direito à segurança dos moradores, considerando que o local fica desprotegido, devido a escuridão.
Uruguaiana, 05 de Fevereiro de 2020.
Ver.ª  Josefina Soares Bruggemann
Bancada do PP